
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Marchetto Alberto Presente

Oggi  trenta  del mese di marzo dell'anno  duemilaventuno alle ore 19:00, in modalità
videoconferenza si è riunito il Consiglio Comunale.

Alla trattazione dell’argomento risultano:

N° 10 Registro Delibere

Volpato Francesco Presente Gatto Pamela Assente

Presente/Assente

Martin Riccardo Presente Lucarda Paolo Presente
Bobbo Luciana Assente Corò Maurizio Presente

Presente/Assente

Niero Stefano Assente Deppieri Stefano Presente

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Dori Marco

Bisson Daniele Presente Benato Elisa Assente

Presente

Pesce Albino Presente Pieran Michele Presente

Tessari Silvia Presente

Ardolino Giuseppe Presente Cervi Sabrina Presente

OGGETTO

Favero Valentina Presente Donadel Mattia Presente

Stocco Giancarlo Assente

Zapparoli Giorgio Presente El Mazloum Rafi Assente

Frezza Dario

Lorenzin Stefano Presente

Presente

4' VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

Presenti   19 Assenti    6

Copia Conforme

Partecipa alla seduta da remoto, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  Piras Guido.

Il Sig.  Zapparoli Giorgio nella sua qualità di Presidente,  richiamate le disposizioni in merito ai
criteri di funzionamento delle sedute di Consiglio Comunale, in modalità a distanza, ai sensi
dell’art. 73 comma 1) del D.L. n. 18 del 17 marzo 2020, constatato legale il numero degli
intervenuti da remoto, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

Muraro Morena Presente

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 30-03-2021



Comune di Mira

OGGETTO 4' VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

IL CONSIGLIO COMUNALE

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 in merito alla regolarità tecnica
e contabile;

Visto il bilancio di previsione triennale 2021-2023 approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 66 del 22 dicembre 2020, esecutiva;

Visto il Documento Unico di Programmazione 2021-2023 approvato dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. 61 del 22 dicembre 2020, esecutiva;

Vista la deliberazione della G.C. n. 17 del 2 febbraio 2021, dichiarata immediatamente eseguibile,
con cui la Giunta ha deliberato in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, la  1̂
variazione al bilancio di previsione 2021-2023 la cui proposta di ratifica è inserita nell'ordine del
giorno della seduta odierna del Consiglio Comunale;

Vista la deliberazione della G.C. n. 26 del 16 febbraio 2021, dichiarata immediatamente eseguibile,
con cui la Giunta ha deliberato in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, la  2̂
variazione al bilancio di previsione 2021-2023 la cui proposta di ratifica è inserita nell'ordine del
giorno della seduta odierna del Consiglio Comunale;

Vista la deliberazione della G.C. n. 42 del 09 marzoo 2021, dichiarata immediatamente eseguibile,
con cui la Giunta ha deliberato in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, la  3̂
variazione al bilancio di previsione 2021-2023 la cui proposta di ratifica è inserita nell'ordine del
giorno della seduta odierna del Consiglio Comunale;

Vista la deliberazione iscritta all’ordine del giorno della seduta odierna del Consiglio Comunale con
oggetto “APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE
PUBBLICHE 2021-2023 ED ELENCO ANNUALE 2021 E CONSEGUENTE VARIAZIONE AL
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE”, dove è previsto l’inserimento nell’elenco annuale
2021 delle opere pubbliche:

a) “RISTRUTTURAZIONE E BONIFICA AMIANTO, PER ADEGUAMENTO NORMATIVO E
FUNZIONALE DEGLI EDIFICI ESISTENTI NELL'AREA DEL MAGAZZINO COMUNALE E DELLA
SEDE DELLA PROTEZIONE CIVILE SITI IN VIA D'ACQUAPENDENTE” per un importo di €
125.000,00 finanziato con con Mutuo da richiedere alla Cassa DD.PP.”;

b) “PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITA' SOSTENIBILE. SISTEMAZIONE
E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRUTTURE DI FERMATA LUNGO LE LINEE DI
TRASPORTO VERSO GLI ISTITUTI SCOLASTICI.” per un importo di € 287.858,28 finanziato con
Contributo dello Stato (Fin. Programma Nazionale Mobilita' Sostenibile)”;

Dato atto che:

- per quanto riguarda il punto a) l’opera viene inserita in sostituzione dell’opera n. 9/2021
denominata “SISTEMAZIONE NUOVE SEDI NEGLI EDIFICI ESISTENTI DEL MAGAZZINO
COMUNALE E DELLA PROTEZIONE CIVILE SITI IN VIA ACQUAPENDENTE, CON
REALIZZAZIONE NUOVA STRADA DI ACCESSO DA VIA FORNACE”, già prevista per lo stesso
importo di € 125.000,00 finanziata da mutuo da contrarre con la Cassa Depositi e Prestiti e non
necessita di variazione di bilancio;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 30-03-2021



Comune di Mira

- per quanto riguarda il punto b) l’opera viene iscritta a bilancio per la quota di € 258.885,02
interamente finanziata dal contributo dello Stato relativo al programma sperimentale nazionale di
mobilità sostenibile, in quanto la somma di € 28.973,26 risulta già impegnata negli anni precedenti
con riferimento alle spese tecniche relative al progetto, anch’esse finanziate dallo stesso contributo
statale;

Richiamato l’art. 229 («Misure per incentivare la mobilità sostenibile») del decreto-legge 19 maggio
2020, n. 34, convertito, con modificazioni, con legge 17 luglio 2020, n. 77, recante «Misure urgenti
in materia di salute, sostegno al lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali; connesse
all’emergenza epidemiologica da COVID-19»; ed in particolare il comma 2 -bis, che dispone
l’istituzione di un fondo destinato ai comuni interessati per ristorare le imprese esercenti i servizi di
trasporto scolastico delle perdite di fatturato subite, nel periodo intercorso dalla sospensione dei
servizi e fino al termine dell’anno scolastico 2019/2020, a causa dell’emergenza epidemiologica da
COVID-19;

Visto il Decreto Interministeriale n. 562 del 04.12.2020 con cui sono state definiti i criteri e le
modalità per la ripartizione del contributo di cui sopra e dato atto che in data 05 marzo 2021 sono
stati pubblicati nel sito del Mnistero delle Infrastrutture e mobilità sostenibile, gli elenchi degli enti
beneficiari del contributo, dove risulta che al Comune di Mira viene assegnato un contributo di €
17.479.57 e vista la necessità di prevederne l’entrata vincolata nel bilancio 2021 e la
corrispondente spesa;

Vista la nota della Regione Veneto in data 23.02.2021 n. 9570, con cui comunica il riparto delle
somme previste dalla L.R,13/89 per l’annualità 2020 in € 19.367,07, con una maggiore entrata di €
9.367,07 rispetto a quanto previsto in sede di bilancio;

Considerato che tale contributo è finalizzato al finanziamento di interventi per l’abbattimento di
barriere architettoniche effettuati dai privati cittadini che ne hanno fatto richiesta e quindi ha natura
vincolata;

Vista la necessità, a seguito delle richieste trasmesse al servizio finanziario dai dirigenti e dagli
assessorati e sulla base delle verifiche effettuate dal servizio finanziario, di apportare le variazioni
al bilancio di previsione 2021-2023- esercizio 2021, di seguito riepilogate, tenuto conto dei
trasferimenti statali e regionali sopra riportati e dettagliate nell’allegato A1) alla presente
deliberazione;

RIEPILOGO VARIAZIONE
PARTE

CORRENTE
PARTE

INVESTIMENTI

PARTE ENTRATE

MAGGIORI ENTRATE 26.846,64 258.885,02

PARTE SPESA

MAGGIORI SPESE 86.846,64 258.885,02

MINORI SPESE -60.000,00

TOTALE VARIAZIONE SPESA 26.846,64 258.885,02

Dato atto che vengono previste altresì le variazioni agli stanziamenti di cassa come risultanti dagli
allegati prospetti contabili;

Visti gli artt. 175, 187 e 193 del D. Lgs. 267/2000, nonché il D. Lgs. 118/2011 e relativi allegati
concernenti gli schemi di bilancio e i principi contabili applicati;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile resi a norma dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 30-03-2021



Comune di Mira

Visto il parere del Collegio dei Revisori sulla presente proposta di deliberazione, reso a norma
dell'art. 239 del D. Lgs. 267/2000 (allegato sub D)

Visto il parere della seconda commissione consiliare permanente;

Con votazione, effettuata con appello nominale, con il seguente esito:
Presenti n. 19
Voti favorevoli n. 18
Voti contrari n.   0
Astenuti n.   1 (Deppieri)

DELIBERA

1. Di approvare, per i motivi in narrativa espressi, le variazioni al bilancio triennale 2021-2023, , di
cui al prospetto allegato alla presente deliberazione sub lettera a), che ne forma parte integrante e
sostanziale;

2. Di approvare il prospetto riepilogativo della variazione, allegato sub b1) dove vengono altresì
riportati i nuovi importi totali del bilancio di previsione assestato, ed i prospetti allegati sub b2  e
sub b3) contenente la verifica del permanere degli equilibri di bilancio, anche ai fini della verifica di
cui all'art.193 del D. Lgs. 267/2000, sia con riferimento alla presente variazione (all.b2), sia con
riferimento ai totali di bilancio assestati (all b3);

4. ai approvare le variazioni all’elenco annuale delle opere pubbliche – anno 2021 - riportate
nell’allegato sub lettera c) e nel seguente prospetto:

Nr.Opera Descrizione investimento

IMPORTO
ATTUALE

IMPORTO
VARIAZIONE

TOTALE

9/2021

SISTEMAZIONE NUOVE SEDI NEGLI EDIFICI ESISTENTI DEL 

MAGAZZINO COMUNALE E DELLA PROTEZIONE CIVILE SITI 

IN VIA ACQUAPENDENTE, CON REALIZZAZIONE NUOVA 

STRADA DI ACCESSO DA VIA FORNACE

125.000,00 125.000,00

RISTRUTTURAZIONE E BONIFICA AMIANTO, PER
ADEGUAMENTO NORMATIVO E FUNZIONALE DEGLI
EDIFICI ESISTENTI NELL'AREA DEL MAGAZZINO
COMUNALE E DELLA SEDE DELLA PROTEZIONE CIVILE
SITI IN VIA D'ACQUAPENDENTE

11/21

PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITA'
SOSTENIBILE. SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA
DELLE STRUTTURE DI FERMATA LUNGO LE LINEE DI
TRASPORTO VERSO GLI ISTITUTI SCOLASTICI. 258.885,02 258.885,02

5. di dare atto che gli allegati alla presente deliberazione ne formano parte integrante e
sostanziale;

6. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000, sono stati acquisiti, in
ordine alla presente deliberazione, i pareri di regolarità tecnica e contabile, nonché il parere del
collegio dei revisori dei conti a norma dell'art. 239 del medesimo D. Lgs. 267/2000;

Con successiva separata votazione, effettuata con appello nominale, con il seguente esito:
Presenti n. 19
Voti favorevoli n. 18
Voti contrari n.   0
Astenuti n.   1 (Deppieri)

IL CONSIGLIO COMUNALE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 30-03-2021



Comune di Mira

delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4̂ del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs 18.08.2000
n. 267.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 30-03-2021



Comune di Mira

OGGETTO 4' VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Presidente IL Segretario Comunale
 Zapparoli Giorgio  Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 30-03-2021



Comune di Mira

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: 4' VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 19-03-21 Il Responsabile del servizio
F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 30-03-2021



Comune di Mira

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: 4' VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

Regolarità Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 19-03-21 Il Responsabile del servizio
F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 30-03-2021



A1_DETTAGLIO VARIAZIONE BILANCIO   2

A2_VARIAZIONE DI BILANCIO   3

B1_RIEPILOGO VARIAZIONE   8

B2_EQUILIRBI VARIAZIONE   10

B3_EQUILIBRI TOTALI   13

C_VARIAZIONE PIANO OPERE 2021   16



Foglio1

Pagina 1

RIEPILOGO 4’ VARIAZIONE DI BILANCIO 2021-2023 ALLEGATO A)

PARTE CORRENTE ENTRATE SPESE

MAGGIORI ENTRATE

CONTRIBUTO RISTORO IMPRESE TRASPORTO SCOLASTICO 17.479,57

9.367,07

MAGGIORI SPESE:

TRASFERIMENTI AD IMPRESE TRASPORTO SCOLASTICO 17.479,57

CONTRIBUTI A PRIVATI PER ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE 9.367,07

PRESTAZIONI PER SERVIZIO ASILO NIDO 23.000,00

12.000,00

UTENZE ELETTRICHE EDIFICI COMUNALI A SEGUITO NUOVE ATTIVAZIONI 14.000,00

MANUTENZIONI EDIFICI COMUNALI 6.000,00

MANUTENZIONI EDIFICI SCOLASTICI – SCUOLE SECONDARIE 5.000,00

MINORI SPESE:

CANONI GESTIONE CALORE -23.000,00

MINORI SPESE UTENZE EDIFICI COMUNALI -12.000,00

MINORE SPESA UTENZE ELETTRICHE PUBBLICA ILLUMINAZIONE -2.000,00

CONTRIBUTI PER CENTRI ESTIVI -5.000,00

CONTRIBUTI ALLE SCUOLE PER PROGETTI SOCIALI E ATTIVITA’ -8.000,00

SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA -10.000,00

TOTALI 26.846,64 26.846,64

PARTE INVESTIMENTI ENTRATE SPESE

258.885,02

258.885,02

CONTRIBUTI REGIONALI ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE - 
L.R. 41/93 L. 13/89 (vincolato cap. spesa 10651000)

PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER DIAGNOSI ENERGETICHE EDIFICI 
SCOLASTICI

TRASFERIMENTI STATALI PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI 
MOBILITA' SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO

MESSA IN SICUR.STRUTTURE DI FERMATA LUNGO LINEE DI TRASPORTO 
VERSO IST.SCOLASTICI - PROGRAMMA MOBILITA SOSTENIBILE

A1_DETTAGLIO VARIAZIONE BILANCIO 2



 Comune di Mira

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      15 del: 17-03-2021
Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

SPESE
Missione   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma   5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo    1 Spese correnti 2021 818.070,51 -2.000,00 816.070,51 832.607,53 -2.000,00 830.607,53
2022 785.224,91 0,00 785.224,91
2023 772.428,07 0,00 772.428,07

Totale Programma    5 2021 963.014,01 -2.000,00 961.014,01 979.652,73 -2.000,00 977.652,73

2022 785.224,91 0,00 785.224,91
2023 772.428,07 0,00 772.428,07

Programma   6 Ufficio tecnico

Titolo    1 Spese correnti 2021 691.542,52 4.000,00 695.542,52 713.007,23 4.000,00 717.007,23
2022 679.007,52 0,00 679.007,52
2023 679.543,00 0,00 679.543,00

Totale Programma    6 2021 1.035.132,45 4.000,00 1.039.132,45 1.093.128,73 4.000,00 1.097.128,73

2022 726.007,52 0,00 726.007,52
2023 792.143,00 0,00 792.143,00

TOTALE MISSIONE    1 2021 9.356.143,06 2.000,00 9.358.143,06 9.389.386,52 2.000,00 9.391.386,52

2022 7.617.326,79 0,00 7.617.326,79
2023 7.119.915,43 0,00 7.119.915,43

Missione   3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma   1 Polizia locale e amministrativa

Titolo    1 Spese correnti 2021 1.137.500,00 8.000,00 1.145.500,00 1.417.895,67 8.000,00 1.425.895,67
2022 1.090.240,00 0,00 1.090.240,00
2023 1.090.240,00 0,00 1.090.240,00

Totale Programma    1 2021 1.153.956,58 8.000,00 1.161.956,58 1.445.869,90 8.000,00 1.453.869,90

2022 1.090.240,00 0,00 1.090.240,00
2023 1.090.240,00 0,00 1.090.240,00

TOTALE MISSIONE    3 2021 1.245.906,60 8.000,00 1.253.906,60 1.554.777,92 8.000,00 1.562.777,92

2022 1.129.740,00 0,00 1.129.740,00
2023 1.129.740,00 0,00 1.129.740,00

Missione   4 Istruzione e diritto allo studio

Programma   1 Istruzione prescolastica

Titolo    1 Spese correnti 2021 212.107,89 -3.000,00 209.107,89 213.285,53 -3.000,00 210.285,53
2022 211.953,43 0,00 211.953,43
2023 211.792,71 0,00 211.792,71

Pag.1

A2_VARIAZIONE DI BILANCIO 3



 Comune di Mira

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      15 del: 17-03-2021
Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Totale Programma    1 2021 215.107,89 -3.000,00 212.107,89 226.654,90 -3.000,00 223.654,90

2022 214.953,43 0,00 214.953,43
2023 221.792,71 0,00 221.792,71

Programma   2 Altri ordini di istruzione

Titolo    1 Spese correnti 2021 847.301,14 -12.000,00 835.301,14 973.059,69 -12.000,00 961.059,69
2022 845.563,50 0,00 845.563,50
2023 847.528,00 0,00 847.528,00

Totale Programma    2 2021 1.430.852,61 -12.000,00 1.418.852,61 1.591.562,85 -12.000,00 1.579.562,85

2022 1.651.563,50 0,00 1.651.563,50
2023 1.467.528,00 0,00 1.467.528,00

Programma   6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo    1 Spese correnti 2021 1.156.380,00 7.479,57 1.163.859,57 1.156.380,00 7.479,57 1.163.859,57
2022 1.005.380,00 0,00 1.005.380,00
2023 1.005.380,00 0,00 1.005.380,00

Totale Programma    6 2021 1.156.380,00 7.479,57 1.163.859,57 1.156.380,00 7.479,57 1.163.859,57

2022 1.005.380,00 0,00 1.005.380,00
2023 1.005.380,00 0,00 1.005.380,00

Programma   7 Diritto allo studio

Titolo    1 Spese correnti 2021 52.500,00 -11.000,00 41.500,00 52.500,00 -11.000,00 41.500,00
2022 50.500,00 0,00 50.500,00
2023 50.500,00 0,00 50.500,00

Totale Programma    7 2021 52.500,00 -11.000,00 41.500,00 52.500,00 -11.000,00 41.500,00

2022 50.500,00 0,00 50.500,00
2023 50.500,00 0,00 50.500,00

TOTALE MISSIONE    4 2021 2.854.840,50 -18.520,43 2.836.320,07 3.027.097,75 -18.520,43 3.008.577,32

2022 2.922.396,93 0,00 2.922.396,93
2023 2.745.200,71 0,00 2.745.200,71

Missione   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo    1 Spese correnti 2021 783.555,88 5.000,00 788.555,88 783.809,61 5.000,00 788.809,61
2022 786.892,94 0,00 786.892,94
2023 784.858,66 0,00 784.858,66

Totale Programma    2 2021 815.555,88 5.000,00 820.555,88 813.809,61 5.000,00 818.809,61

2022 796.892,94 0,00 796.892,94
2023 1.071.658,66 0,00 1.071.658,66

TOTALE MISSIONE    5 2021 859.244,31 5.000,00 864.244,31 857.498,04 5.000,00 862.498,04

2022 796.892,94 0,00 796.892,94
2023 1.071.658,66 0,00 1.071.658,66

Pag.2

A2_VARIAZIONE DI BILANCIO 4



 Comune di Mira

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      15 del: 17-03-2021
Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma   2 Trasporto pubblico locale

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 28.973,26 258.885,02 287.858,28 28.973,26 0,00 28.973,26
2022 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00

Totale Programma    2 2021 28.973,26 258.885,02 287.858,28 28.973,26 0,00 28.973,26

2022 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00

Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    1 Spese correnti 2021 1.888.026,54 -2.000,00 1.886.026,54 1.971.536,63 -2.000,00 1.969.536,63
2022 1.877.898,11 0,00 1.877.898,11
2023 1.865.048,37 0,00 1.865.048,37

Totale Programma    5 2021 5.244.463,30 -2.000,00 5.242.463,30 4.567.405,32 -2.000,00 4.565.405,32

2022 2.942.898,11 0,00 2.942.898,11
2023 2.415.048,37 0,00 2.415.048,37

TOTALE MISSIONE   10 2021 5.347.218,32 256.885,02 5.604.103,34 4.670.160,34 -2.000,00 4.668.160,34

2022 2.942.898,11 0,00 2.942.898,11
2023 2.415.048,37 0,00 2.415.048,37

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma   1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo    1 Spese correnti 2021 690.300,23 23.000,00 713.300,23 715.053,70 23.000,00 738.053,70
2022 700.780,23 0,00 700.780,23
2023 700.780,23 0,00 700.780,23

Totale Programma    1 2021 690.300,23 23.000,00 713.300,23 723.056,82 23.000,00 746.056,82

2022 700.780,23 0,00 700.780,23
2023 700.780,23 0,00 700.780,23

Programma   2 Interventi per la disabilità

Titolo    1 Spese correnti 2021 1.066.810,00 9.367,07 1.076.177,07 1.080.810,00 9.367,07 1.090.177,07
2022 1.091.620,00 0,00 1.091.620,00
2023 1.091.620,00 0,00 1.091.620,00

Totale Programma    2 2021 1.066.810,00 9.367,07 1.076.177,07 1.080.810,00 9.367,07 1.090.177,07

2022 1.091.620,00 0,00 1.091.620,00
2023 1.091.620,00 0,00 1.091.620,00

TOTALE MISSIONE   12 2021 4.793.478,34 32.367,07 4.825.845,41 5.216.055,56 32.367,07 5.248.422,63

2022 4.388.341,28 0,00 4.388.341,28
2023 4.385.242,01 0,00 4.385.242,01

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2021 45.080.578,94 285.731,66 45.366.310,60 42.306.900,99 26.846,64 42.333.747,63

2022 35.887.064,00 0,00 35.887.064,00

Pag.3

A2_VARIAZIONE DI BILANCIO 5



 Comune di Mira

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      15 del: 17-03-2021
Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

2023 34.241.527,27 0,00 34.241.527,27

Pag.4

A2_VARIAZIONE DI BILANCIO 6



 Comune di Mira

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      15 del: 17-03-2021
Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

ENTRATE
TITOLO    2 Trasferimenti correnti
Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2021 1.823.251,20 26.846,64 1.850.097,84 2.137.084,70 26.846,64 2.163.931,34

2022 1.582.494,06 0,00 1.582.494,06
2023 1.582.493,63 0,00 1.582.493,63

TOTALE TITOLO    2 2021 1.823.251,20 26.846,64 1.850.097,84 2.137.084,70 26.846,64 2.163.931,34

2022 1.582.494,06 0,00 1.582.494,06
2023 1.582.493,63 0,00 1.582.493,63

TITOLO    4 Entrate in conto capitale
Tipologia  200 Contributi agli investimenti 2021 2.198.242,65 258.885,02 2.457.127,67 2.371.905,10 258.885,02 2.630.790,12

2022 70.000,00 0,00 70.000,00
2023 140.000,00 0,00 140.000,00

TOTALE TITOLO    4 2021 6.531.215,76 258.885,02 6.790.100,78 4.091.905,10 258.885,02 4.350.790,12

2022 2.475.000,00 0,00 2.475.000,00
2023 1.721.000,00 0,00 1.721.000,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2021 45.080.578,94 285.731,66 45.366.310,60 49.090.171,67 285.731,66 49.375.903,33

2022 35.887.064,00 0,00 35.887.064,00
2023 34.241.527,27 0,00 34.241.527,27

Pag.5

A2_VARIAZIONE DI BILANCIO 7



Comune di Mira

PROP. VARIAZ. NUMERO    15 DEL 17-03-2021
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione
4' VARIAZIONE DI BILANCIO 2021-2023

ATTO n.       0    Tipo   0      del

Causale

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 10.722.890,21 0,00 0,00 10.722.890,21

Avanzo di amministrazione
2021
2022
2023

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2021
2022
2023

822.341,10
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

822.341,10
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2021
2022
2023

3.157.106,28
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3.157.106,28
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2021
2022
2023

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2021
2022
2023
Cassa

13.420.000,00
13.443.000,00
13.400.000,00
13.457.693,63

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

13.420.000,00
13.443.000,00
13.400.000,00
13.457.693,63

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2021
2022
2023
Cassa

1.823.251,20
1.582.494,06
1.582.493,63
2.137.084,70

26.846,64
0,00
0,00

26.846,64

0,00
0,00
0,00
0,00

1.850.097,84
1.582.494,06
1.582.493,63
2.163.931,34

Titolo 3: Entrate extratributarie

2021
2022
2023
Cassa

6.012.104,60
6.139.569,94
6.131.033,64
5.255.021,48

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

6.012.104,60
6.139.569,94
6.131.033,64
5.255.021,48

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2021
2022
2023
Cassa

6.531.215,76
2.475.000,00
1.721.000,00
4.091.905,10

258.885,02
0,00
0,00

258.885,02

0,00
0,00
0,00
0,00

6.790.100,78
2.475.000,00
1.721.000,00
4.350.790,12

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2021
2022
2023
Cassa

1.619.780,00
1.086.000,00
666.000,00
1.619.780,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.619.780,00
1.086.000,00
666.000,00
1.619.780,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2021
2022
2023
Cassa

1.619.780,00
1.086.000,00
666.000,00
1.730.628,17

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.619.780,00
1.086.000,00
666.000,00
1.730.628,17

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2021
2022
2023
Cassa

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2021
2022
2023
Cassa

8.575.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00
8.575.168,38

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

8.575.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00
8.575.168,38

TOTALE ENTRATE

2021
2022
2023
Cassa

45.080.578,94
35.887.064,00
34.241.527,27
49.090.171,67

285.731,66
0,00
0,00

285.731,66

0,00
0,00
0,00
0,00

45.366.310,60
35.887.064,00
34.241.527,27
49.375.903,33

Pag. 1 di 2

B1_RIEPILOGO VARIAZIONE 8



Comune di Mira

PROP. VARIAZ. NUMERO    15 DEL 17-03-2021
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2021
2022
2023

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2021
2022
2023
Cassa

21.520.041,87
20.504.134,14
20.227.168,32
20.584.659,42

86.846,64
0,00
0,00

86.846,64

60.000,00
0,00
0,00

60.000,00

21.546.888,51
20.504.134,14
20.227.168,32
20.611.506,06

Titolo 2: Spese in conto capitale

2021
2022
2023
Cassa

10.754.602,04
2.971.000,00
1.854.400,00
8.916.306,54

258.885,02
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

11.013.487,06
2.971.000,00
1.854.400,00
8.916.306,54

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2021
2022
2023
Cassa

1.619.780,00
1.086.000,00
666.000,00
1.619.780,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.619.780,00
1.086.000,00
666.000,00
1.619.780,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2021
2022
2023
Cassa

1.111.155,03
1.250.929,86
1.418.958,95
1.111.155,03

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.111.155,03
1.250.929,86
1.418.958,95
1.111.155,03

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2021
2022
2023
Cassa

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2021
2022
2023
Cassa

8.575.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

8.575.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00

TOTALE USCITE

2021
2022
2023
Cassa

45.080.578,94
35.887.064,00
34.241.527,27
42.306.900,99

345.731,66
0,00
0,00

86.846,64

60.000,00
0,00
0,00

60.000,00

45.366.310,60
35.887.064,00
34.241.527,27
42.333.747,63

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2021
2022
2023
Cassa

0,00
0,00
0,00

6.783.270,68

-60.000,00
0,00
0,00

198.885,02

60.000,00
0,00
0,00

60.000,00

0,00
0,00
0,00

7.042.155,70

Pag. 2 di 2

B1_RIEPILOGO VARIAZIONE 9



Comune di Mira Prov. (VE)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *
2021 - 2022 - 2023
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 10.722.890,21

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 26.846,64 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 26.846,64 0,00 0,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

B2_EQUILIRBI VARIAZIONE 10



Comune di Mira Prov. (VE)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *
2021 - 2022 - 2023
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

(+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 258.885,02 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 258.885,02 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

B2_EQUILIRBI VARIAZIONE 11



Comune di Mira Prov. (VE)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *
2021 - 2022 - 2023
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali.

B2_EQUILIRBI VARIAZIONE 12



Comune di Mira (VE)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2021 - 2022 - 2023

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 10.722.890,21

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 822.341,10 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 21.282.202,44 21.165.064,00 21.113.527,27
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 21.546.888,51 20.504.134,14 20.227.168,32
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 1.702.300,00 1.777.171,00 1.754.300,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 1.111.155,03 1.250.929,86 1.418.958,95

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -553.500,00 -590.000,00 -532.600,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per
rimborso prestiti(2)

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 553.500,00 590.000,00 532.600,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 138.500,00 180.000,00 95.600,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1

B3_EQUILIBRI TOTALI 13



Comune di Mira (VE)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2021 - 2022 - 2023

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 3.157.106,28 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 10.029.660,78 4.647.000,00 3.053.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 553.500,00 590.000,00 532.600,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 1.619.780,00 1.086.000,00 666.000,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 11.013.487,06 2.971.000,00 1.854.400,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2

B3_EQUILIBRI TOTALI 14



Comune di Mira (VE)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2021 - 2022 - 2023

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 1.619.780,00 1.086.000,00 666.000,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 1.619.780,00 1.086.000,00 666.000,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di
liquidità

(-) 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3

B3_EQUILIBRI TOTALI 15



ALLEGATO C)

OPERE PUBBLICHE

ANNO 2021 MUTUI ALIENAZIONI TOTALE GIA' FINANZIATI

06.01.2.202 1/21 IMPIANTO SPORTIVO GAMBARARE € 180.000,00 180.000,00 

04.01.2.202 2/21 € 198.280,00 € 70.000,00 268.280,00 € 31.720,00
04.01.2.202 3/21 AMPLIAMENTO DELLA MENSA SCUOLA PRIMARIA DE AMICIS DI MARANO € 300.000,00 300.000,00 

4/21 AREA MERCATALE RIVIERA SILVIO TRENTIN € 30.000,00 € 20.000,00 € 5.600,00 € 100.000,00 155.600,00 

10.05.2.202 5/21 € 300.000,00 300.000,00 

10.05.2.202 6/21 RIQUALIFICAZIONE PASSERELLA DI VALMARANA € 150.000,00 150.000,00 
10.05.2.202 7/21 RIQUALIFICAZIONE PONTE MOBILE DI PIAZZA MERCATO € 213.000,00 213.000,00 

06.01.2.202 8/21 € 356.500,00 € 613.500,00 970.000,00 

01.06.2.202 9/21 € 125.000,00 125.000,00 

10.05.2.202 10/21 PISTA CICLABILE VIA FOSCARA € 130.000,00 € 170.000,00 300.000,00 

10.05.2.202 11/21 € 258.885,02 258.885,02 € 28.973,26

Totale 1.619.780,00 328.885,02 20.000,00 5.600,00 1.246.500,00 3.220.765,02 60.693,26 

CONTRIBUTO 
STATO

ALIENAZIONE 
DIRITTI DI 

SUPERFICIE
PERMESSI DI 
COSTRUIRE

NOTE ALLA 
VARIAZIONE

LAVORI DI ADEGUAMENTO PER OTTENIMENTO CPI DELLA SCUOLA 
SECONDARIA G. GALILEI DI GAMBABARE

PROGETTO CITTÀ SICURA: MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITÀ 
COMUNALE –

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO POLIVAMENTE 
VALMARANA DI MIRA PORTE - I LOTTO
SISTEMAZIONE NUOVE SEDI NEGLI EDIFICI ESISTENTI DEL MAGAZZINO COMUNALE  E  
DELLA PROTEZIONE CIVILE SITI IN VIA  ACQUAPENDENTE, CON REALIZZAZIONE NUOVA 
STRADA DI ACCESSO DA VIA FORNACE VARIAZIONE 

DENOMINAZIONERISTRUTTURAZIONE E BONIFICA AMIANTO, PER ADEGUAMENTO NORMATIVO E 
FUNZIONALE DEGLI EDIFICI ESISTENTI NELL'AREA DEL MAGAZZINO COMUNALE 
E DELLA SEDE DELLA PROTEZIONE CIVILE SITI IN VIA D'ACQUAPENDENTE”

PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITA' SOSTENIBILE. 
SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRUTTURE DI FERMATA 
LUNGO LE LINEE DI TRASPORTO VERSO GLI ISTITUTI SCOLASTICI

INSERIMENTO 
OPERA

C_VARIAZIONE PIANO OPERE 2021 16








